Дело №5-476/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата
                     адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, неработающего,
у с т а н о в и л:
дата в время возле дома № 63В по адрес адрес фио управлял транспортным средством марка автомобилядатан. В 497 ОХ 116 , будучи лишенным права управления транспортными средствами.
В судебном заседании, проведенном с согласия лица, привлекаемого к административной ответственности, посредством видеосвязи  фио вину в совершении данного правонарушения признал, пояснил, что управлял транспортным средством, так как ему надо устраиваться на работу, он стажируется, другого способа добираться с работы домой не имеет.
Исследовав представленные доказательства, судья считает доказанной вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Вина фио подтверждается протоколом об административном правонарушении, в котором своей подписью фио удостоверил пояснения о том, что управлял ТС в связи со стажировкой на работе и материальным положением его семьи.
Согласно справке ГИБДД фио на основании приговора Авиастроительного районного суда лишен права управления транспортными средствами сроком на дата.
Согласно рапорту сотрудника полиции дата в время возле дома № 63В по адрес адрес фио управлял транспортным средством марка автомобилядатан. В 497 ОХ 116 , будучи лишенным права управления транспортным средством.
Довод фио о том, что он управлял ТС так как ему необходимо работать не является обстоятельством исключающим административную ответственность, напротив свидетельствует о том, что из назначенного наказания по уголовному делу в виде лишения права управления ТС фио выводов не сделал.
Учитывая общественную опасность совершенного административного правонарушения, представляющего угрозу для других участников дорожного движения, данные о личности виновного, смягчающее наказание обстоятельство - наличие на иждивении больного деда, что подтверждается его пояснениями, безразличное отношение фио к назначенному наказанию в виде лишения права управления ТС, что следует из его пояснений, судья считает необходимым назначить административное наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л :
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком 10 (десять) суток, срок наказания исчислять с момента доставления с время дата.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения его копии  через мирового судью.

Мировой судья:

        фио